Geschrieben hat's Demeter Wăskanowic, zu Hous, im J. 7054/1546, 

1m Mona te Mai 2 7. 

Wickenbauser, Moldawa. 1 Heft pag. 8;1-84. Nr. 47. Dup,i originalu Hi, care se arni la scc \iunca 

l'rocuralurei camerale din CernHu\i. 

CCXXXIII. 

1 546. 1 546. Martin/ţ L11rn, judeţulu Lt1goşului, în urma rugărei lui Grigqr~ Voi..1od11/ii 
din Caranscbe~i:î, încheiLi unii procesu verbalu despre <lepositiunile unoru marturi din 

ora~uli:î. Lugoşului. 

Martinus lwka Judex de lwgas etc. Juratique cives de eadem , Egre­
gys· dominis Georgio Pyka et Gabriel i Gerlystey, Castellanis, Vniuersitati'que 
Nobiliun1: districtus Karansebes etc. dominis et Amicis nobis plurimum hono­
randis I Egregy domini amici no bis honorandi, post Salu tem nostri commen­
dad onem, Ad Instantem peticionem Egregy Gregory \i\Tayda de Karansebes, 
Matheum Radowan, Jura turn et Heliam \,Varga nostros conciues prius stricte 
Juratos, examinauimus, Ipsique vnanimiter fassi sunt, Quod No bi Ies franciscus 
fodor et Geo-rgit1s Moses, erga eosden1 ven issent, et ipsos rogassent , quo ad 
Egregium Gregorium \i\Tayda accedere veflent, et ipsum inquirent ac inter­
rogent veHet ne permanere et persistere in composicione et determinacion~ 
illa, quam secum Transsiluanie albe Julie fide mediante firmassent, in Ecclesia 
Cathedrali de eadem, Itaque Gregorius Wayda per pauca verba respondit, 
quia vellet, respondens pro sese et omnibus fratribus et consanguineis. ldem­
que optabat fieri Georgius Moses socius ad bona possessionaria, 1·acio11e quo­
rurn est titigacio mota, similiter respondit, et pro se et pro socio suo, et pro 
omnibus suis fratribus et consanguineis, franciscus vero fodor respondit pro 
se, tamen incepit multitudinem expensarum obtendere, et pro !iberis et con-
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sanguineis fratribusque su1s non Respondit, Non tamen negans composicionem 
et fideru albe Julie in transiluania prestitam , Sed hoc tamen testes expressc 
dixt:runt, quocl franciscus fodor, Gregorium \.Vayda exquisito colore, decipere 
conabatur, quam quidem fassionem, Nos Vestris Dominacionibus Egregys 
consciensiose conscribere fecimus, et Vestras dominaciones Egregias bene va­
iere optanms, Datum in hvgas; feria quarta in profesto Beatorum abclon et 
Sennar martirum Anna 1546. 

l'cs ly, A Szi.ircnyi Bfos.ig. HI. pag. 239-240. Dup:i lr:msumptulil cnslclnniloril ciclu Cnrnnsehc~il, 
r;corgc l'ica ~i Gnvr,iLi Ghcrliscc din a. 15+7 în archiva familiei \\lacsk,isi „ 

CCXXXIV. 

389